
 
ＰＴＡ会員の皆さまへ 

 

家庭数配布   

 

平成 30 年 11 月 22 日 

桂小ＰＴＡ運営委員会 

 運営委員会だより 
 

 

平成３０年度 PTA による第６号の運営だよりをお届けいたします  

～ 今年度スローガン『ハッピースマイルで深める子ども、学校、地域のきずな』～   

 

 

秋らしい気持ちの良いお天気が続いております。天気予報での「全国的に平年並み」とい

う言葉に安心します。遠足や工場見学など校外へのお出かけの多かった 10 月から１１月に

なり、子どもたちからは、読書週間クイズラリーや作品展の作品作りなど、校内での活動の

話を聞くことが多くなってまいりました。一生懸命取り組む様子、そして、とても楽しそう

な雰囲気が伝わってきます。 

さて、先日は PTA 個人カードのご提出ありがとうございました。PTA は「できる人が

できる時にできることをやる」のが基本です。１年間、貴重なお時間を少し分けていただく

ことにはなりますが、できないこと、できない時はお互いさま、運営委員・各委員会ともに

専門知識が必要なものはございません。皆さまの積極的なご参加をよろしくお願いいたしま

す。 

（代表） 

 

【各委員会より】 

 

 

 

●個人カードのご記入とご提出ありがとうございました。 

 只今、集計をしているところです。 

 集計結果は 12 月７日頃にお知らせします。 

  よろしくお願いいたします。 

 

（学年委員長 / 副委員長） 

 

 

第 6 号 

【代表あいさつ】 

学年委員会より 

裏面へ続く⇒ 



  

 

●第４７号「かつらぎ」 

  １０月より第４７号「かつらぎ」の撮影をスタートいたしました。今年度は、行事関連

はもちろん、子どもたちの普段の様子も出来るだけ多く盛り込んでいきたいと思っており

ます。かつらぎ作成のため、プロジェクト委員による撮影が２月末までございます。ご協

力いただけますようよろしくお願いいたします。 

 

●奈良中校区ＰＴＡ交流会 

  １２月３日には、恩田小学校、奈良小学校、奈良中学校の 

校長先生及びＰＴＡ役員を招きまして交流会が行われます。 

毎年おこなわれておりますこの交流会ですが、今年度は 

「ヨガで繋がる心と体」～わが校の心と体の健康法～ 

というテーマにて開催する予定です。   

        （プロジェクト委員長 / 副委員長） 

 

 

 

●11 月に防犯マップを配布予定です。マップを参考に、ご家族で交通安全、防犯の意識を

高めていただけたらと思います。 

 

●冬休み明けの交差点指導のボランティアを募集します。1 月 7 日、8 日の朝の登校時間

におこないます。地区ごとで実施日、時間など異なりますので、詳細は 

校外委員、または連絡係さんにお問い合わせ下さい。皆さまお忙しいと 

は思いますが、ご協力のほどよろしくお願いいたします。  

 

（校外委員長 / 副委員長） 

 

 

                                         ＜今後の予定＞ 

11 月２９日（木）青葉区 P 連 PTA 交流会全体会 

1２月７日（金）   奈良中学校区親の交流の場づくり事業講演会 

12 月９日（日）   桂っ子お餅つき２０１８ 

     1 月 1７日（木）  学校保健会 青葉支部大会 
 

                ご多用かと存じますが、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

協
力
員
の 

皆
さ
ま
へ 

校外委員会より 

プロジェクト委員会より 


